

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Direcția Educație, Tineret și Sport sectorul Buiucani**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

MD-2069, MOLDOVA, mun.Chișinău, str. Ion Creangă 4/2

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director **Ciobanu Victor**

reprezentanți ai ofertantului **SRL „BUDEI COM”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **”Achiziționarea lucrărilor de reparație capitală a acoperișurilor la instituțiile de educație timpurie din subordinea DETS Buiucani: **Lucrări de reparație acoperișului la IET nr.87”****

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **93 299,47 lei**

nouăzeci si trei mii două sute nouăzeci si noua lei 47 bani,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **18 659,89 lei**

optsprezece mii sase sute cincizeci si noua lei 89 bani,

(suma în litere și în cifre)

suma totală **111 959,36 lei**

unu sute unsprezece mii nouă sute cincizeci și nouă lei 36 bani,

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **15(cincisprezece)** zile.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60(șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **26 octombrie 2020**

(durata în litere și în cifre)

(ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 25 / august / 2020

Ciobanu Victor, în calitate de
director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL "BUDEI COM"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de transfer bancar/emisă de o bancă comercială/alte forme acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de 10 % (din prețul total oferat) și constituie ____mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice pentru acoperiș două straturi; 36 luni calendaristice pentru acoperiș un strat;
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Ofertant, **SRL "BUDEI COM"**

(semnătura autorizată)

**Achiziționarea lucrărilor de
reparație capitală a acoperișurilor
la instituțiile de educație timpurie
din subordinea DETS Buiucani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020**Lucrari de reparatie la Gradinita 87****Valoarea de deviz 111 959,36 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2020:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	215,56	47,00	10 131,32
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	92,00	47,00	4 324,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,992	47,00	1 080,624
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,72	47,00	5 955,84
		Total manopera				21 491,78

Materiale:

1.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	56,16	0,45	25,272
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	199,71	9,10	1 817,361
3.	2413217300010	Cleme	buc	38,76	28,00	1 085,28
4.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	190,20	22,67	4 311,834
5.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,00	26,00	104,00
6.	2682132600470	Membrane bituminoase BIPOLI strat 2	m2	765,555	37,40	28 631,757
7.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	28,08	13,00	365,04
8.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	89,856	22,00	1 976,832
9.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	81,396	65,00	5 290,74
10.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	99,498	60,00	5 969,88
11.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,246	28,00	62,888
12.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,404	17,00	23,868
13.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,00	84,00	672,00
14.	2874115837745	Suruburi	buc	947,60	0,55	521,18
15.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28,856	36,00	1 038,816
16.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	18,952	0,00	0,00
17.	2875274000502	Cot burlan	buc	16,00	64,00	1 024,00
18.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,00	64,00	512,00
19.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	19,38	30,00	581,40
20.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,00	20,00	160,00
21.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	132,664	29,00	3 847,256
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,634	10,00	6,34
		Total materiale de construcții				58 027,74

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	63,40	6,00	380,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,36	12,00	16,32
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,34	5,00	141,70
4.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	4,05	180,00	729,00

		Total utilaje de construcții				1 267,42
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total:

Прямые затраты	lei	80 786,94
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 835,65
Transportarea materialelor	4,00 %	2 321,11
Total	100,00 +	87 943,70
Cheltuieli de regie	3,00 %	2 638,31
Total	100,00 +	90 582,01
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 717,46
Total	100,00 +	93 299,47
TVA	20,00 %	18 659,89

Total deviz: 111 959,36

Intocmit

SRL "BUDEI COM"

(funcția, semnătura)

Verificat

DETS sectorul BUIUCANI

(funcția, semnătura)

Investitor DETS sectorul BUIUCANI
 Obiect **Achiziționarea lucrărilor de reparație capitală a acoperișurilor la instituțiile de educație timpurie din subordinea DETS Buiucani**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
01-01-2020
Lucrari de reparație la Gradinita 87
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație acoperisusul				
1	IzF01 B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			8,695
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	47,00	1,88
	24133173 46000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	22,67	6,801
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	12,00	0,004
2	CE13 A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Bipoli strat 2	m2			71,387
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	47,00	14,10
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	47,00	8,46
	26821326 00470	Membrane bituminoase BIPOLI strat 2	m2	1,1500	37,40	45,16
	23202162 01058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,10	2,866
	29211400 07681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	6,00	0,60
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
3	RpCI4 2A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane,	m			6,70

1	2	3	4	5	6	7
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,00	4,23
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,00	2,35
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	CE20 A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv (element de închidere - 4 buc, excludere cot de jgheab)	m			133,151
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3000	47,00	14,10
	27104063 11800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,89
	28752763 11231	Cîrlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	29,00	41,818
	26661228 00555	Element de închidere	buc		26,00	1,13
	28752740 00050	Elemente de legatură	buc	0,1000	36,00	3,708
	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		20,00	1,739
	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2000	0,00	0,00
	28741158 37745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,665
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
5	CE22 A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv (pentru 8 pilnie)	m			146,303
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3500	47,00	16,45
	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,615
	28752740 00502	Cot burlan	buc		64,00	13,474
	28752741 10001	Piesa de legatură	buc	0,2500	30,00	7,65
	24132173 00010	Cleme	buc	0,5000	28,00	14,28
	28741158 30000	Pilnii de curățire	buc		84,00	8,842
	28752740 00503	Cot de capăt	buc		64,00	6,737
	28752740 00050	Elemente de legatură	buc	0,2500	36,00	9,18
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
6	RpCI4 2A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m			6,70
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,00	4,23
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,00	2,35
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	RpCI2 2F	Glafuri și copertine din tablă zincată sau aluminiu, montate pe zidărie de cărămidă sau beton, pe	m			177,105

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv				
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	1,0100	47,00	47,47
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,00	11,75
	27104036 42287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	22,00	73,216
	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	13,00	13,52
	27441259 04770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	28,00	2,329
	28731458 86851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	17,00	0,884
	20511429 50716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,45	0,936
	34105200 05702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	180,00	27,00
8	TrI1A C13A4	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon categoria 1, pe teren	t			16,45
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	47,00	16,45
9	TrB05 A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			208,68
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	47,00	208,68

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

SRL"BUDEI COM"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

DETS sectorul BUIUCANI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Achiziționarea lucrărilor de reparație capitală a acoperișurilor la instituțiile de educație timpurie din subordinea DETS Buiucani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020

Lucrari de reparatie la Gradinita 87

Valoarea de deviz 111 959,36 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperisusul				
1	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	634,00	8,695 1,88	5 512,374 1 191,92
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Bipoli strat 2	m2	634,00	71,387 22,56	45 259,358 14 303,04
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane,	m	90,00	6,70 6,58	603,00 592,20
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (element de inchidere - 4 buc, exclude cot de jgheab)	m	92,00	133,151 14,10	12 249,852 1 297,20
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (pentru 8 pilnie)	m	76,00	146,303 16,45	11 119,00 1 250,20
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	27,00	6,70 6,58	180,90 177,66
7	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm	m	27,00	177,105 59,22	4 781,84 1 598,94

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
8	TrI1AC13 A4	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon categoria 1, pe teren	t	4,80	16,45 16,45	78,96 78,96
9	TrB05A1- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,80	208,68 208,68	1 001,664 1 001,664
Total Lucrari de reparatie acoperisusul						80 786,948
Inclusiv salariu						21 491,784
Прямые затраты			lei		80 786,94	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		4 835,65	
Transportarea materialelor			4,00 %		2 321,11	
Total			100,00 +		87 943,70	
Cheltuieli de regie			3,00 %		2 638,31	
Total			100,00 +		90 582,01	
Beneficiu de deviz			3,00 %		2 717,46	
Total			100,00 +		93 299,47	
TVA			20,00 %		18 659,89	

Total deviz: **111 959,36**
Inclusiv salariu **21 491,78**

Intocmit

SRL "BUDEI COM"

(funcția, semnătura)

Verificat

DETS sectorul BUIUCANI

(funcția, semnătura)

ORDIN DE PLATA		655	DATA EMITERII	25 august 2020	TIP DOC : 1
PLATITI:	1000-00	LEI		Una Mie LEI și 00 Ban	
PLĂTITOR		CODUL IBAN		MD58AG000000022511463785	
(R) SRL BUDEI COM		CODUL FISCAL:		1008600033876	
PRESTATORUL PLĂTITOR:		BC'MOLDOVA-AGROINDBANK'S.A. suc.nr.2 Chisinau			
BENEFICIAR		CODUL IBAN		MD05TRPCDV518410A00847AA	
(R) DETS Buiucani		CODUL FISCAL:		1007601009967	
PRESTATORUL BENEFICIAR:					
Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat					
DESTINAȚIA PLĂȚII:			TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT		
<u>/P102/1000,00 Plata pentru garantia pentru oferta la procedura de achizitie publica nr. ocds-b3wdp1-MD-1597385886879, IET nr.87, din 26.08.2020 Inklusiv TVA 166.67</u>			N		
COD TRANZACȚIE:	DATA PRIMIRII:	DATA EXECUTĂRII:	L.Ș.		
101	25 august 2020 16:34:00	25 august 2020 16:35:00	Victor Ciobanu		
Ora Primirii 1 6 : 3 4			Victor Ciobanu		
SEMNĂTURA PRESTATORULUI			SEMNĂTURILE EMITENTULUI		
			L.Ș. internet-banking		
MOTIVUL REFUZULUI:					

FORMULARUL F 3.3**GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR**

Achiziționarea lucrărilor de reparație capitală a acoperișurilor la instituțiile de educație timpurie din subordinea DETS Buiucani

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020
		Zile
		1-15
1.	Organizare de șantier	-----
2.	Lucrări de reparație a acoperișului a.IET nr.87 b.IET nr.119	----- ----- -----

Data completării **25 august 2020**

Semnat electronic

Nume Ciobanu V.

Functia in cadrul firmei Director

Denumirea firmei si sigiliu **SRL"BUDEI COM"**